МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(?/, ■/£, 2 0 „<2/ п.г.т.Мотыгино №

В связи необходимостью организации работы по повышению качества
образования в образовательных организациях Мотыгинского района,
принимавших участие в федеральном проекте оказания адресной
методической помощи школам с низкими образовательными результатами
«500+» в 2021 году, запуском мониторинга эффективности организации
деятельности школ, участниц проекта

1. Образовательным организациям (Приложение 1), участникам проекта
«500+» разработать, утвердить и разместить на официальном сайте
среднесрочную программу развития на 2022 г. до 10.01.2022 г.

2. Муниципальному координатору проекта и кураторам школ
(Приложение 1) осуществлять методическую поддержку.

3. Руководителям указанных образовательных организаций обеспечить
реализацию мероприятий, включенных в среднесрочную программу
развития образовательной организации на 2022 г., в соответствии с
разработанной и утвержденной в ходе реализации проекта Концепцией
развития образовательной организации на 2021 -  2023 гг.

4. На сайте образовательной организации создать раздел «Повышение
качества образования. 500+» до 10.01.2022 г. (Приложение 2).

5. Ссылку на раздел сайта «Повышение качества образования. 500+»
направить в МКУ «Управление образования Мотыгинского района»
начальнику отдела реализации образовательной политики на эл.адрес
Aksal973@yandex.ru

6. Документы, отражающие реализацию среднесрочной программы и
принятые управленческие меры, размещаются на сайте образовательной
организации.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника
отдела реализации образовательной политики МКУ «Управление
образования Мотыгинского района»

mailto:Aksal973@yandex.ru

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте МКУ «Управление образования
Мотыгинского района».

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко

Приложение № 1
к распоряжению МКУ «Управление
образования Мотыгинского
района»
отPjfjVZJML №

Список школ -  участниц проекта оказания адресной методической помощи
школам с низкими об]разовательными результатами «5 00+» в 2021 г.

№ Наименование 0 0 Куратор Муниципальный
координатор

1 МБОУ
Новоангарская

сош

Директор МБОУ
Мотыгинская СОШ
№1 Кузнецова 3.К.

Начальник отдела
реализации

образовательной политики
МКУ «Управление

образования Мотыгинского
района»

Навроцкая О.Б.
2 МБОУ Южно-

Енисейская СОШ
Заместитель

директора по УВР
МБОУ

Раздолинская СОШ
имени героя

Советского Союза
Ф.Тюменцева
Причина Н.В.

Начальник отдела
реализации

образовательной политики
МКУ «Управление

образования Мотыгинского
района»

Навроцкая О.Б.

3 МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

Заместитель
директора по УВР

МБОУ
Мотыгинская СОШ

№2
Спирина Е.А.

Начальник отдела
реализации

образовательной политики
МКУ «Управление

образования Мотыгинского
района»

Навроцкая О.Б.
4 МБОУ

Первомайская
СОШ

Начальник отдела
реализации

образовательной политики
МКУ «Управление

образования Мотыгинского
района»

Навроцкая О.Б.

Приложение № 2
к распоряжению МКУ «Управление
образования Мотыгинского
района»
от О/. - р

Структура раздела сайта 0 0  «Повышение качества образования. «500+»
(подразделы)

1. Организационные и методические материалы по реализации проекта 500+
- раздел «500+» на сайте МКУ «Управление образования Мотыгинского
района» http://uomotygino.ru/500
- раздел официального сайта Федерального института оценки качества
образования «Методика адресной помощи ШНОР «5 00+»
https://fioco.ru/antirisk

2. Нормативные документы школы
(документы регламентирующие организацию работы школы по повышению
качества образования)
- приказы о назначении ответственных, создании рабочих групп и.т.д.
- концепция развития образовательной организации на 2021 -  2023 г.г.
- среднесрочная программа развития на 2021 год
- программы антирисковых мер по направлениям 2021
- среднесрочная программа развития на 2022 год
- программы антирисковых мер по направлениям 2022

3. Документы подтверждающие ход реализации мероприятий
- ссылки на документы, размещенные на сайте в других разделах (положения,
планы мероприятий, графики прохождения курсовой подготовки)
- протоколы мероприятий, выступлений, родительских собраний, ИОМ
(ИОП) педагогов/ИОМ (ИОП) обучающихся, результаты диагностики, все
материалы, подтверждающие исполнение и результативность мероприятий
по повышению качества образования в рамках реализации антирисковых
программ).

http://uomotygino.ru/500
https://fioco.ru/antirisk